

خودتان را خرد نکنید!



Leon Trotsky

لئون تروتسکی

رفیق عزیز

تو شکایت می کنی از آن که نمی توانی حتی یک دهم از کتاب هایی را که علاقه مندی به خوانی و می پرسی چطور به طور عاقلانه وقت خودت را باید تقسیم کنی. این یک سوال خیلی دشواری است چرا که در راهپیمایی طولانی، هر فردی باید تصمیم خودش را به موازات احتیاجات و نیازهای مشخص خودش بگیرد. همین طور باید گفته شود که اندازه و حدی که یک فرد را قادر می سازد تا از نوشته جات علمی، سیاسی، یا غیره عقب نیافتد، نه فقط به

تقسیم خردمندانه ی زمان بلکه هم چنین به آموزش قبلی شخص بسته گی دارد.

در ارتباط با اشاره ی شما به مسأله ی «حزب جوانان» من فقط این نصیحت را می کنم که زیاد عجله نکنید، خودتان را تبدیل به ذرات خرد نکنید، از یک موضوع به موضوع دیگر نپرید و به کتاب دوم رجوع نکنید تا زمانی که کتاب اول را به طور کامل، همه جانبه و ماهرانه خوانده اید.

من به خاطر دارم زمانی که من نیز جوان بودم، احساس می کردم زمان کافی برای مطالعه را ندارم. حتی در زندان، زمانی که من هیچ کاری به جز خواندن انجام نمی دادم، به نظر می رسید نمی شود به اندازه ی کافی در یک روز خواند. در حوزه ی ایدئولوژیک به مانند حوضه ی اقتصادی، واژه ی انباشت اولیه مشکل ترین و پردردسرتترین است و فقط بعد از فراگیری اصول اولیه و معین علم و به طور مشخص عوامل تنوریک مهارت است که می توان گفت در این واژه و مفاهیم این چینی به بخشی از خون فعالیت روشن فکری تبدیل خواهد شد. بیانید آسان تر بگیری روزانه شدن با ادبیات حاضر را نه تنها در حوزه ایی که با آن آشنایی دارید بلکه حتی حوضه های سیال دانش، چرا که روش ما در آنالیز نهانی، جهانی است.

بهتر است یک کتاب خواند و آن را خوب خواند؛ بهتر است کم کم در سیر زمان به نکات مسلط شد و به تمام آن محیط گردید. فقط از این طریق شما قدرت ادارک عقلانی خودتان را به طور طبیعی گسترش می دهید. فکرتان به طور تدریجی به خودش اعتماد پیدا می کند و رشد تولید گرایانه ی فزون تری می یابد.

با در نظر گرفتن این مقدمات، تقسیم زمان به طور عقلانی مشکل نخواهد بود و سپس گذار از پیگیری یک موضوع به موضوع دیگر، مسلماً مسرت بخش خواهد بود.

با درودهای رفیقانه

ترجمه: امید دادآر

بازنویس: یاشار آذری

آدرس اینترنتی کتاب خانه: <http://www.nashr.de>

ایمیل یاشار آذری: yasharazarri@gmail.com

مسئول نشر کارگری سوسیالیستی: یاشار آذری

تاریخ بازنویسی: ۱۳۸۴